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MSZE W RÓśNYCH POTRZEBACH 
III. RÓ śNE OKOLICZNO ŚCI śYCIA PUBLICZNEGO 

36. MSZA O UŚWIĘCENIE PRACY LUDZKIEJ 
 
 
 
Nie odmawia się Gloria. 
 
KOLEKTA 
K:  BoŜe, Ty przez ludzką pracę ustawicznie doskonalisz niezmierne dzieło stworzenia i nim kierujesz, † 

wysłuchaj próśb swoich wiernych i spraw, aby wszyscy ludzie znaleźli odpowiednią pracę, *  niech 
dzięki niej polepszają warunki własnego Ŝycia i zgodnym wysiłkiem przyczyniają się do postępu 
współbraci. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą Ŝyje i króluje w 
jedności Ducha Świętego, *  Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 

W:  Amen. 
 
 
PIERWSZE CZYTANIE                                                                                                   Rdz 2, 4b-9. 15-17 
Bóg stwarza człowieka i umieszcza go w raju 
 
Czytanie z Księgi Rodzaju 
 

W dniu, w którym Pan Bóg stworzył ziemię i niebo, nie było jeszcze Ŝadnego krzewu polnego na 
ziemi ani Ŝadna trawa polna jeszcze nie wzeszła, bo Pan Bóg nie zsyłał deszczu na ziemię i nie było 
człowieka, który by uprawiał ziemię i rów kopał w ziemi, aby w ten sposób nawadniać całą powierzchnię 
gleby. 

Wtedy to Pan Bóg ulepił człowieka z prochu ziemi i tchnął w jego nozdrza tchnienie Ŝycia, 
wskutek czego stał się człowiek istotą Ŝywą. 

A zasadziwszy ogród w Eden na wschodzie, Pan Bóg umieścił tam człowieka, którego ulepił. Na 
rozkaz Pana Boga wyrosły z gleby wszelkie drzewa miłe z wyglądu i smaczny owoc rodzące oraz drzewo 
Ŝycia w środku tego ogrodu i drzewo poznania dobra i zła. 

Pan Bóg wziął zatem człowieka i umieścił go w ogrodzie Eden, aby uprawiał go i doglądał. 
 
Oto słowo BoŜe 
 
 
PSALM RESPONSORYJNY                                                                  Ps 128 (127), 1-2. 4-5 (R.: por. 1a) 
 
Refren: Błogosławiony, kto się boi Pana. 
 
1   Szczęśliwy człowiek, który się boi Pana, *  
1   i chodzi Jego drogami. 
2   Będziesz spoŜywał owoc pracy rąk swoich, *  
2   szczęście osiągniesz i dobrze ci będzie. 
 
Refren. 
 
4   Tak będzie błogosławiony człowiek, *  
4   który się boi Pana. 
5   Niech cię z Syjonu Pan błogosławi † 
5   i obyś oglądał pomyślność Jeruzalem *  
5   przez wszystkie dni twego Ŝycia. 
 
Refren. 
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DRUGIE CZYTANIE                                                                                                          2 Tes 3, 6-12. 16 
Kto nie chce pracować, niech teŜ nie je 
 
Czytanie z Drugiego Listu świętego Pawła Apostoła do Tesaloniczan 
 

Nakazujemy wam, bracia, w imię Pana naszego Jezusa Chrystusa, abyście stronili od kaŜdego 
brata, który postępuje wbrew porządkowi, a nie według tradycji, którą przejęliście od nas. Sami wiecie, 
jak naleŜy nas naśladować, bo nie wzbudzaliśmy wśród was niepokoju ani u nikogo nie jedliśmy za 
darmo chleba, ale pracowaliśmy w trudzie i zmęczeniu, we dnie i w nocy, aby dla nikogo z was nie być 
cięŜarem. Nie jakobyśmy nie mieli do tego prawa, lecz po to, aby dać wam samych siebie za przykład do 
naśladowania. 

Albowiem gdy byliśmy u was, nakazywaliśmy wam tak: kto nie chce pracować, niech teŜ nie je. 
Słyszymy bowiem, Ŝe niektórzy wśród was postępują wbrew porządkowi: wcale nie pracują, lecz zajmują 
się rzeczami niepotrzebnymi. 

Tym przeto nakazujemy i napominamy ich w Panu Jezusie Chrystusie, aby pracując ze spokojem, 
własny chleb jedli. 

A sam Pan pokoju niech was obdarzy pokojem zawsze i na wszelki sposób! Pan niech będzie z 
wami wszystkimi! 
 
Oto słowo BoŜe 
 
 
ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ                                                                                                       2 Kor 8, 9 
 
Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 
 
Jezus Chrystus będąc bogaty, dla was stał się ubogim, 
Aby was swoim ubóstwem ubogacić. 
 
Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 
 
 
EWANGELIA                                                                                                                             Mt 25, 14-30 
Przypowieść o talentach 
 
Słowa Ewangelii według świętego Mateusza. 
 

Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: 
«Pewien człowiek, mając się udać w podróŜ, przywołał swoje sługi i przekazał im swój majątek. 

Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden, kaŜdemu według jego zdolności, i odjechał. 
Zaraz ten, który otrzymał pięć talentów, poszedł, puścił je w obrót i zyskał drugie pięć. Tak samo i ten, 
który dwa otrzymał; on równieŜ zyskał drugie dwa. Ten zaś, który otrzymał jeden, poszedł i rozkopawszy 
ziemię, ukrył pieniądze swego pana. 

Po dłuŜszym czasie powrócił pan owych sług i zaczął się rozliczać z nimi. 
Wówczas przyszedł ten, który otrzymał pięć talentów. 
Przyniósł drugie pięć i rzekł: „Panie, przekazałeś mi pięć talentów, oto drugie pięć talentów 

zyskałem”. Rzekł mu pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny. Byłeś wierny w niewielu rzeczach, nad 
wieloma cię postawię: wejdź do radości twego pana”. 

Przyszedł równieŜ i ten, który otrzymał dwa talenty, i powiedział: „Panie, przekazałeś mi dwa 
talenty, oto drugie dwa talenty zyskałem”. Rzekł mu pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny. Byłeś wierny w 
niewielu rzeczach, nad wieloma cię postawię; wejdź do radości twego pana”. 

Przyszedł i ten, który otrzymał jeden talent, i rzekł: „Panie, wiedziałem, Ŝeś jest człowiek twardy: 
chcesz Ŝąć tam, gdzie nie posiałeś, i zbierać tam, gdzieś nie rozsypał. Bojąc się więc, poszedłem i 
ukryłem twój talent w ziemi. Oto masz swoją własność”. 
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Odrzekł mu Pan jego: „Sługo zły i gnuśny! Wiedziałeś, Ŝe chcę Ŝąć tam, gdzie nie posiałem, i 
zbierać tam, gdziem nie rozsypał. Powinieneś więc był oddać moje pieniądze bankierom, a ja po 
powrocie byłbym z zyskiem odebrał swoją własność. Dlatego odbierzcie mu ten talent, a dajcie temu, 
który ma dziesięć talentów. KaŜdemu bowiem, kto ma, będzie dodane, tak Ŝe nadmiar mieć będzie. Temu 
zaś, kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma. A sługę nieuŜytecznego wyrzućcie na zewnątrz w ciemności: 
tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”». 
 
Oto słowo Pańskie 
 
 
Nie odmawia się Wierzę. 
 
 
MODLITWA NAD DARAMI 
K:  Panie, nasz BoŜe, przyjmij dary modlącego się Kościoła † i spraw, abyśmy przez ludzką pracę, którą 

Tobie ofiarujemy, *  mogli uczestniczyć w dziele Chrystusa Odkupiciela. Który Ŝyje i króluje na wieki 
wieków. 

W:  Amen. 
 
 
5. PREFACJA NA NIEDZIELE ZWYKŁE (nr 32) 
Dzieło stworzenia 
 
K:  Pan z wami. 
W:  I z duchem twoim. 
K:  W górę serca. 
W:  Wznosimy je do Pana. 
K:  Dzięki składajmy Panu Bogu naszemu. 
W:  Godne to i sprawiedliwe. 
K:  Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, a dla nas zbawienne, *  abyśmy Tobie składali dziękczynienie i 

Ciebie wychwalali, *  Panie, Ojcze niebieski, wszechmogący i miłosierny BoŜe. 
Ty stworzyłeś wszystko, co jest na świecie, *  i sprawiłeś, Ŝe zmieniają się pory roku. *  Ty stworzyłeś 
człowieka na swoje podobieństwo *  i poddałeś mu wszechświat godny podziwu, *  aby w Twoim 
imieniu panował nad całym stworzeniem *  i chwalił Ciebie w Twoich dziełach, *  przez naszego Pana 
Jezusa Chrystusa. 
Dlatego z wszystkimi Aniołami wychwalamy Ciebie *  z radością wołając: 

W:  Święty, Święty, Święty, Pan Bóg Zastępów. *  Pełne są niebiosa i ziemia chwały Twojej. *  Hosanna 
na wysokości. *  Błogosławiony, który idzie w imię Pańskie. *  Hosanna na wysokości. 

 
 
Zalecana Trzecia Modlitwa Eucharystyczna. 
 
 
MODLITWA PO KOMUNII 
K:  BoŜe, nasz Ojcze, Ty nam dałeś uczestniczyć w Uczcie jedności i miłości, † spraw, abyśmy przez 

prace, które nam powierzyłeś, zdobyli środki do podtrzymania Ŝycia doczesnego *  i budowali Twoje 
Królestwo. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

W:  Amen. 
 
 
MODLITWA NAD LUDEM (nr 22) 
K:  Panie, nasz BoŜe, udziel swoim wiernym błogosławieństwa i daj im wzrost Ŝycia duchowego, *  aby 

Twoja miłość umacniała ich do codziennej pracy. Przez Chrystusa, Pana naszego. 
W:  Amen. 


